Министерство по управлению государственным имуществом
Свердловской области

П Р И К А З
« J y » П К и < J 2 0 0 г. №

О решениях годового общего собрания акционеров
открытого акционерного общества «Талицкий плодопитомник»

Осуществляя от имени Свердловской области права акционера по
находящимся в государственной собственности Свердловской области 45 182
обыкновенным именным акциям открытого акционерного общества «Талицкий
плодопитомник» (623640, Свердловская область, г. Талица,
ул. Луначарского, 150), что составляет 100 процентов голосующих акций
общества, в целях реализации полномочий акционера, в порядке ст. 39
Федерального закона от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации
государственного и муниципального имущества», ст. 47,48 Федерального
закона от 26.12.1995 г. № 208-ФЗ «Об акционерных обществах», п. 4
постановления Правительства Свердловской области от 23.12.2011 г. № 1778-
1111 «О мерах по совершенствованию правового механизма управления
государственной собственностью Свердловской области» («Областная газета»,
2011, 27 декабря, № 489-493, с последующими изменениями), в соответствии с
поручением Председателя Правительства Свердловской области от
28.06.2012 г. № 01-01-80/7605

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Годовой отчет ОАО «Талицкий плодопитомник» за 2011 год
не утверждать.

2. Годовую бухгалтерскую отчетность ОАО «Талицкий плодопитомник» за
2011 финансовый год, в том числе отчеты о прибылях и убытках (счетов
прибылей и убытков) не утверждать.

3. Прибыль ОАО «Талицкий плодопитомник» за 2011 год не распределять,
дивиденды не выплачивать по причине отсутствия прибыли за 2011 год.

4. Поручить генеральному директору ОАО «Талицкий плодопитомник»
B.C. Волкову в срок до 01.08.2012 г. устранить нарушения законодательства об
акционерных обществах.

5. Поручить генеральному директору ОАО «Талицкий плодопитомник»
В.С.Волкову в срок до 01.10.2012г. разработать план мероприятий,

ОАО «Полиграфист» Зак. 2757 Тир 30000

2

направленных на стабилизацию финансового положения ОАО «Талицкий
плодопитомник».

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Алексей Владимирович Знаменский
(343) 372-73-47